

证券代码：002952

证券简称：亚世光电

公告编号：2021-009

## 亚世光电股份有限公司

### 2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别提示：

本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

| 项目                 | 本报告期           | 上年同期           | 增减变动幅度<br>(%) |
|--------------------|----------------|----------------|---------------|
| 营业总收入              | 464,285,227.44 | 447,133,906.30 | 3.84%         |
| 营业利润               | 100,573,286.02 | 94,466,503.60  | 6.46%         |
| 利润总额               | 100,796,703.00 | 94,441,561.43  | 6.73%         |
| 归属于上市公司股东的净利润      | 86,267,242.69  | 81,236,333.09  | 6.19%         |
| 基本每股收益（元）          | 0.52           | 0.78           | -33.33%       |
| 加权平均净资产收益率         | 10.59%         | 12.15%         | -1.56%        |
| 项目                 | 本报告期末          | 本报告期初          | 增减变动幅度<br>(%) |
| 总资产                | 988,634,968.02 | 917,316,296.30 | 7.77%         |
| 归属于上市公司股东的所有者权益    | 836,663,580.19 | 793,124,737.50 | 5.49%         |
| 股本                 | 164,340,000.00 | 109,560,000.00 | 50.00%        |
| 归属于上市公司股东的每股净资产（元） | 5.09           | 7.24           | -29.70%       |

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

2020年度新冠肺炎疫情蔓延，虽然国内疫情得到有效控制，但境外疫情形势依然严峻，对公司整体生产经营带来挑战。在这一宏观背景下，公司始终保持战略定力，积极把握国际与国内市场机遇，推动各项业务的稳健发展。

公司报告期内，营业收入46,428.52万元，比上年同期增长3.84%；营业利润10,057.33万元，比上年同期增长6.46%；利润总额10,079.67万元，比上年同期增长6.73%；归属于挂牌公司股东的净利润8,626.72万元，比上年同期增长6.19%；基本每股收益0.52元，比上年同期下降33.33%。加权平均净资产收益率10.59%，比上年同期下降12.84%。

截止2020年末，公司总资产98,863.50万元，比上年同期增长7.77%；归属于挂牌公司股东的所有者权益83,666.36万元，比上年同期增长5.49%；股本16,434.00万元，比上年同期增长50.00%；归属于上市公司股东的每股净资产5.09元，比上年同期下降29.70%。

以上数据的增减变动主要有以下几方面原因：

1、2020年末股本较2019年末大幅增加，主要原因是：实施2019年度利润分配方案，以公司总股本（109,560,000股）为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增5股。

2、2020年度每股收益较上年大幅减少，主要原因是：实施2019年度利润分配方案，以资本公积转增股本，使公司总股本增加，进而导致每股收益下降。

3、2020年末每股净资产较2019年末大幅减少，主要原因是：实施2019年度利润分配方案，以资本公积转增股本，使公司总股本增加，进而导致每股净资产减少。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定未对2020年度经营业绩进行预计披露。

## 四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的

比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

亚世光电股份有限公司董事会

2021年2月1日